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1. INDETIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

NÁZEV A ÚČEL STAVBY: Boutique Hotel Kokořín

MÍSTO STAVBY: Město Mělník, Kokořínský důl

CHARAKTER STAVBY: NOVOSTAVBA
ÚČEL PROJEKTU: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

PŘEDMĚT PD: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ DATUM
ZPRACOVÁNÍ: LS 2020/2021
VYPRACOVAL: Ivantsova Tatiana

2. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA BUDOVY A JEJÍHO VYUŽITÍ

Jde o čtyři podlažní budovu hotelu umístěného do
obce Mělník, Kokořínský důl s čtyřmi nadzemními
podlažími. V prvním nadzemním podlaží (1.NP) se
nachází, sklady hotelu, prádelna, veřejné záchody,
archiv, a vstupní hala hotelové části a lounge
zone. Do objektu v tomto podlaží vede 1 hlavní
vchod. V druhém, třetím a čtvrtém nadzemním podlaží
(2.NP, 3.NP, 4.NP) je umístěno celkem šestnáct
hotelových pokojů, každý s vlastním sociálním
zařízením a čtyři čtyřlůžkové pokoje. V prvním
podzemním podlaží (- 1.PP) se nachází WC pro
zaměstnanci, kancelář a zaměstnanecké zázemí
kuchyně , sklady kuchyně, sklady hotelu, prádelna a
technické zázemí (strojovny VZT, kotelna a
strojovna elektrického proudu).

Nosná konstrukce je navržena z železobetonu,
stěnový systém je obousměrný. Vnější obvodové nosné
stěny a vnitřní nosné stěny jsou navrženy z
železobetonu tloušťky 200 mm, stropní desky jsou
navrženy z železobetonu tloušťky 150 mm.
Konstrukční výška 1.NP je 4,000 m a konstrukční
výška ostatních nadzemních podlaží 3,300 m. Požární

výška objektu je tedy 10,600 m. Nosná konstrukce
budovy je nehořlavá.

3. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

S0 01 Hrubé terénní úpravy

S0 02 Hotel

S0 03 Nové vedení kanalizace

S0 04 Nové vedeni elektřiny

S0 05 Přípojka silnoproudu

S0 06 Přípojka vody

S0 07 Čisté terénní úpravy

4.SEZNÁM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie k bakalářské práce

Data inženýrsko-geologického průzkumu z Geofondu.

Katastrální mapa

Územní plán Kokořínský důl

Digitální mapy Kokořínský důl
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY.

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY.

B.2.1.Základní charakteristika stavby a jejího užívání.

B.2.2.Celkové urbanistické a architektonické řešení.

B.2.3.Celkové provozní řešení.

B.2.4.Bezbariérové užívání stavby.

B.2.5.Bezpečnost při užívání stavby.

B.2.6.Základní charakteristika stavby.

B.2.7.Základní charakteristika technických a technologických
zařízení.

B.2.8.Zásady požárně bezpečnostního řešení.

B.2.9.Úspora energie a tepelná ochrana.

B.2.10.Hygienické požadavky na stavbu.

B.2.11.Zásady ochrany stavby před negativními účinky
vnějšího prostředí.

B.3.Připojení na technickou infrastrukturu

B.4.Dopravní řešení

B.5.Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav.

B.6.Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana.

B.7.Ochrana obyvatelstva.

B.8.Zásady organizace výstavby.

B.9.Celkové vodohospodářské řešení.

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY.

Charakteristika území a stavebního pozemku.

Stavební pozemek se nachází na volné parcele v obce
Kokořínský důl. Pozemek se svažuje směrem na východ,
téměř má nerovností a sklon. Nyní se zde nenachází
upevněné plochy veřejného prostoru, nachází se zeleň a
stromy.

Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací.

Pozemek určený pro stavbu hotelu se nachází na stavební
parcele 450/6.

Oba pozemky jsou ve vlastnictví města Mělník, které je
přepokládaným investorem. Architektonický návrh počítá se
změnami územního plánu, které jsou v obce Kokořín již
plánovány a nerespektuje tak současnou parcelaci, ale tu
plánovanou.

Výčet a závěry průzkumů.

Ve dostatečné vzdálenosti byl proveden inženýrsko –
geologický průzkum, který prověřil podmínky pro zakládání
objektu.Nejbližší geologický vrt je od stavby vzdálen asi
125 metrů. Je to vrt 60321 [964442,40; 732229,00]
proveden v místě s nadmořskou výškou 296,60 mnm (BPV).
Vrt byl proveden do hloubky 5 m a všechny vrstvy jsou
zeminami vzniklými v kvartéru. V hloubce 0,00 m – 0,30 m
je vrstva hlíny (organogenní, tuhé, černé, geneze
deluvioeolické), dále v hloubce do 1,50 m je písek
(střednozrnný, slabě hlinitý, žlutohnědý, geneze
deluvioeolické), do hloubky 5,00 m se nachází štěrk
(geneze fluviální). Hladina podzemní vody je ustálená a
její hloubka je 3,700 m. Stavba se nachází na místě s
nadmořskou výškou 294 m.n.m. (BPV). Pozemek se nenachází
v záplavové oblasti a hladina podzemní vody je stálá.
Základová spára stavební jámy je v hloubce -3,000, tedy
pod hladinou stálé podzemní vody.

Územně technické podmínky.

V přiléhajících ulicích a v místech pozemku probíhají
inženýrské sítě, které nebudou překládány. Objekt na ně
bude napojen z jižní strany. Vstupní podlaží se nachází
ve výšce terénu.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY.

Jde o čtyři podlažní budovu hotelu umístěného do obce
Mělník, Kokořínský důl s čtyřmi nadzemními podlažími. V
prvním nadzemním podlaží (1.NP) se nachází, sklady
hotelu, prádelna, veřejné záchody, archiv, a vstupní hala
hotelové části a lounge zone. Do objektu v tomto podlaží
vede 1 hlavní vchod. V druhém, třetím a čtvrtém nadzemním
podlaží (2.NP, 3.NP, 4.NP) je umístěno celkem šestnáct
hotelových pokojů, každý s vlastním sociálním zařízením a
čtyři čtyřlůžkové pokoje. V prvním podzemním podlaží (-
1.PP) se nachází WC pro zaměstnanci, kancelář a
zaměstnanecké zázemí kuchyně , sklady kuchyně, sklady
hotelu, prádelna a technické zázemí (strojovny VZT,
kotelna a strojovna elektrického proudu).

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení.

Vzhledem k umístěni hotelu na volném stavebním pozemku
bylo hlavním úkolem projektu pojmout formu domu tak, aby
respektovala souvislost mezi stavbou a přírodou. Hotel
bude sloužit pro ubytování hostů a návštěvníků jezera,

Písek
jemnozrnný
třida
těžitelnosti I

Piskovec
jemnozrnný
třida
těžitelnosti I

Piskovec
středozrnný
třida
těžitelnosti I

HPV

které se nachází kousek od navrhovaného hotelu. K
ubytování naleží možnost různých pokojů: pokoje pro par
lidi, pokoje pro rodiny, které jsou umístěné ve druhém,
třetím a čtvrtém nadzemním podlaží. Tedy se nachází
celkem šestnáct pokojů. Stavba má prosklenou fasádu aby
se vytvářel dojem spojeni mezi člověkem a přírodou. Každý
s pokojů má skleněné stěny a vlastní terasu. Základní
myšlenkou konceptu pokojů jsou velké pohodlné koupelny,
které mají francouzské okna. Z důvodu soukromí časti
budovy, kde jsou nachází koupelny se zaměřuji k lesu.

B.2.3 Celkové provozní řešení.

V 1NP se nachází kavárna, která je veřejná a slouží pro
hosty hotelu a návštěvníky jezera. Využívá co největší
délku fasády a vytváří se tak lokálový charakter podniku.
Na severní straně je situován vstup do hotelové recepce.

Recepční má vizuální kontakt se schodištěm a může tak
kontrolovat, kdo jde do hotelových pater. Výtahem se dá
do hotelových pater dostat pouze na čip pro hotelové
hosty.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby.


[…]


dochází k napojení všech svodných potrubí na hlavní
kanalizační svodnou větev a napojení na veřejný
kanalizační řád.

D.4.1.6 PLYN.

Objekt je napojen na veřejný středotlaký plynovod
nízkotlakovou plynovodní přípojkou DN 32. Hlavní uzávěr
plynu je umístěn ve skříni zvenku. Na plynovod je
napojený kotel pro ohřev vody v kotelně a plynové sporáky
v kuchyni restaurace. Kotel a sporáky mají samostatné
plynoměry, oba jsou umístěny v předsíňce v -1.PP.

D.4.1.7 ELEKTROROZVODY.

Objekt je napojen na městskou slaboproudou síť.
Přípojková skříň s hlavním rozvaděčem je umístěna vně
domu v obvodové stěně. Hlavní rozvaděč, rozvaděč výtahů a
záložní zdroj elektrické energie jsou umístěny v suterénu
ve strojovně elektrické energie. Na hlavní rozvaděč jsou
napojeny jednotlivé patrové rozvaděče. Na záložní zdroj
elektrické energie je napojena VZT a signalizační požární
systém EPS.

D.4.2.1

VÝPOČET VZDUCHOTECHNIKY.

Úsek Objem V
(m3)

n(n-1) Vp (m3/s) A [m3] Vel.průrezu
[mm]

VZT 01 Hala 146 4 584 0,096 250x400

Pradelna 59,2 4 236,8 0,014

Sklad 59,2 4 236,8 0,014

Sklad 59,2 4 236,8 0,014

Tech. mistn. 59,2 5 296 0,013

WC zamest. 23,4 5 117 0,01 100x400

VZT 29,6 5 148 0,004

Sklad 27,04 5 135,2 0,01

EL. Stroj. 21,8 4 87,2 0,005

Volím vzduchotechnickou jednotku VZT 01 (Vmin = 1586 m3/
h, Vmax = 3100 m3/h, L = 4415 mm, W = 961 mm, H = 1240
mm).

D.4.2.2 VÝPOČET VODOVODU.

a) Výpočet vodovodní přípojky

21240 m3/rok

365 dni

58,19 m3/den

Qp=58190 l/den

Maximální spotřeba Qm=Qp x Kd= 58190 x 1,35= 78 557 l/den

Maximální spotřeba [l/s] Qn = Qh x kh x z(-1) = (78 557 x
2,1)/24 = 6 874 l/h = 1,99 l/s = 2 l/s

Navrhuji vodovodní přípojku DN 80 (minimum pro kombinaci
s požárním vodovodem)

b) Výpočet vnitřních rozvodů

Qd=sqrt(EQa2 x n)= 3,544 l/s

část objektu kapacita m3/rok celkem m3/rok

hotelové pokoje 32 450 14400

kavarna 75 80 6000

Prádelna 2 180 360

Wc zázemí 8 60 480

Zp n Qa [l/s]

výtokový ventil 2 0,2

baterie vannová

sprchová

Umyvadlová

dřezová

12

12

18

2

0,3

0,2

0,2

0,2

tlakový splachovač 26 0,6

pisoár+baterie 2 0,2

Navrhuji pro vnitřní rozvody průměr potrubí DN 65

Pro požární vodovod navrhuji průměr potrubí DN 50.

D.4.2.3 Výpočet kanalizace.

a)Splašková kanalizace.

Qww= 1,46 l/s DN 100

Qww= 1,63 l/s DN100

Navrhuji průměr kanalizačního potrubí DN 100 a průměr
hlavní větve kanalizační přípojky DN 150 (vyhovuje dle
ČSN 12 056-2 )

B) Dešťová kanalizace

Plocha střechy A = 353 m2
intenzita deště r = 0,03 l/s.m2

součinitel odtoku vody c = 1,0
Qr = A × r × c = 10,59 l/s min. DN 150

navrhuji DN 150

Navrhuji průměr samostatného dešťového kanalizačního
potrubí DN 150 (vyhovuje dle ČSN 12 056-2).

ZP n DU

Svodná větev 1

Umyvadlo 7 0,5

Toaleta 5 2

Vana 5 0,8

Svodná větev 2

Umyvadlo 8 0,5

Toaleta 6 2

Vana 5 0,8

Dřez 2 0,9

D.4.2.4. Výpočet výtapěni. Tepelné ztráty budovy.

Zdrojem tepla pro vytápění je kondenzační plynový kotel
Panther Condens 48 KKO s výkonem 8,7 – 48 kW. Rozměry
kotle jsou 720×440×405 (v×š×h). Na kotle je napojená
tepelná soustava s přívodním a vratným potrubím. Potrubí
z kotlů jsou nejprve přivedeny do rozdělovače, odkud se
dělí do soustavy otopné, soustavy výměníku tepla VZT
jednotky a soustavy pro ohřev teplé vody v zásobnících.
Na vratném potrubí ke kotli je umístěna uzavřená expanzní
nádoba pro vyrovnání tlaku v celé soustavě. Vytápění
místností napojených na exteriér je primárně zajištěno
otopnou soustavou s deskovými otopnými tělesy. Tělesa
jsou umístěná pod okny pro zajištění optimálního proudění
vzduchu v místnosti. Vertikální potrubí je primárně
vedeno v instalačních šachtách, případně instalačních
příčkách či předstěnách, horizontální potrubí i v
konstrukci podhledu. Veškerá potrubí jsou opatřena
tepelnou izolací.

Bilance zdroje tepla.

Legenda

Qcelk - celkový potřebný výkon zdroje tepla.

Qvyt - nejvyšší tepelný výkon pro výtapěni.

Qvět - nejvyšší tepelný výkon pro větráni.

Qtv - nejvyšší tepelný výkon pro přípravu tepelné vody.

Vw,den - potřeba tepelné vody.

Qcelk [kW] Qvyt [kW] Qvět [kW] Qtv[kW]

378,917 230,12 112,705 35,9
