Boutique Hotel Kokořín

TATIANA IVANTSOVÁ
Bakalářský projekt
FA ČVUT Praha, 2021

Posudek vedoucího úkolu

Autorka se zabývala tématem stavby malého hotelu poblíž koupaliště v Kokořínském dole. Bakalářský projekt navazuje na předchozí studii, jejíž reálnost má potvrdit tato práce. Podstata návrhu byla zachována, projekt rozvíjí architektonický návrh a doplňuje jej o konstrukční a technické řešení vybraných partií.

Typologicky je novostavba schodišťový dům s čtyřmi nadzemními a jedním podzemním podlažím. Je umístěna na poměrně prudkém svahu nad přístupovou komunikací. Diplomantka zvolila poměrně zajímavý téměř archetypální koncept devíti čtverců s centrální halou a komunikačním jádrem, zabírajícím jeden ze čtverců. Bohužel tato čistota nebyla potvrzena umístěním rohových konstrukčních sloupů, které komplikují dispozice v přízemí a suterénu.

Architektonický výraz se autorka snaží oživit nárožními balkóny zapuštěnými do hmoty stavby na všech čtyřech stranách. Parter zabírá plný objem a z něho pak vyrůstá odlehčená stavba. Celkově jazyk stavby není bez zajímavosti a vyznačuje se lehkostí vykonzolovaných rohů a prosklených ploch. K úplnému zvládnutí architektury ovšem pár kroků chybí.

Konstrukčně se jedná o kombinovaný systém se stěnami, sloupy i stropy z monolitického železobetonu. Vhodnějším umístěním konstrukčních prvků by se dala konstrukce zjednodušit.

Dispoziční řešení hotelové části je vcelku dobré s nádechem luxusu, otázkou je nutnost dveří mezi předsíní a pokojem. U severozápadních dvoupokojových apartmánů není jasné jak byla myšlena jeho funkce – působí téměř apartmánově. Hala v suterénu a zázemí poměrně malé stavby jsou předimenzovány.

Už ve studii bylo zřejmé, že interiér koupelny Tatianu zajímá nejvíce. Je možné, že koupelna bude zajímavým prostorem, v tomto smyslu pak zaráží, že vizualizace nezobrazuje konkrétní navrženou místnost a působí spíše jako reklama na vybavení.

Prezentace projektu je na průměrné úrovni, dokumentace detailů bohužel v portfoliu chybí, přestože při poslední konzultaci je autorka prezentovala. V označení místností vnímám jistý chaos a nesrovnalosti v názvech – částečně asi způsobeno jazykem.

Výhrady mám k výkresům fasád, kde není zohledněn svažité terén. Zpracování konstrukčního řešení a techniky prostředí staveb je dostačující.

Zreálnění projektu přineslo nové zkušenosti a poznání související s přípravou realizace návrhu. Práce ve svém průběhu byla souvislá, ale složitější vzhledem ke ztíženým konzultacím.

Bakalářský projekt přes řadu nedostatků doporučuji k obhajobě a s přihlédnutím k hodnocení konzultantů navrhuji známku **C - dobře**.

prof. Ing. arch. Vladimír Krátký
červen 2021